
Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 1 (celkem 8) 

U S N E S E N Í  
44. schůze Rady města Vítkova konané dne 14. března 2017 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1709/44 do č. 1755/44) 

Rada města: 
1709/44 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Technických služeb města Vítkova, 

příspěvková organizace, Dělnická 705, Vítkov, IČ:00037494 za rok 2016. 
 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2016 do rezervního fondu ve výši 164 453,84 Kč na 
částečné vykrytí ztráty z roku 2014. 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí 2017. 
 

Z: VOS 
T: 9/2017 

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2016. 
 

Z: ŘTS 
T: 31.3.2017 

   
1710/44 1. Schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Technické služby města Vítkova, 

Dělnická 705, Vítkov, IČ: 00037494  sestavenou k rozvahovému dni 31 12. 2016. 
 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1711/44 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1712/44 1. Schvaluje „ Smlouvu o dílo – údržba městské zeleně ve Vítkově v roce 2017“ mezi 

objednatelem Městem Vítkov a zhotovitelem Technickými službami města Vítkova 
za celkovou smluvní cenu 296 480,- Kč vč. DPH. 

 

 2. Ukládá uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci akce: „Údržba městské zeleně ve Vítkově 
v roce 2017“ s Technickými službami města Vítkova, a to nejpozději do 30. 4. 2017. 

Z: S,VOVÚP 
T: 4/2017 

   
1713/44 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 35 000,- Kč Domovu Vítkov, p.o., Vítkov, 

Lidická 611 na činnost související se sociální službou Chráněné bydlení Vítkov. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 35 000,- Kč mezi Městem Vítkov, se 
sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Domovem Vítkov, p.o., Lidická 611, 749 01 
Vítkov, IČ 71196951 na činnost související se sociální službou Chráněné bydlení 
Vítkov. 

 

 3. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Domovem 
Vítkov, p. o. 

Z: S,VOSV 
T: 3/2017 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 35 000,- Kč na účet Domova Vítkov, p. o.    
 

Z: VOSV 
T: 4/2017 

   
1714/44 1. Schvaluje v souladu s vnitřním předpisem Města Vítkova č. 15/2016 - Závazná 

pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu výběr nejvhodnější nabídky 
v zadávacím řízení na dodávku s názvem „Poskytování pečovatelské služby“ dle 
přiloženého Výběru nejvhodnější nabídky hodnotící komisí. 

 

 2. Ukládá vyjednat adekvátní podmínky do Smlouvy o poskytování pečovatelské služby 
na území města Vítkova a jeho místních částí mezi Městem Vítkov, se sídlem          
náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a Charitou Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry,          
IČO 62351052. 

Z: VOSV 
T: 4/2017 

 3. Ukládá předložit ke schválení Smlouvu o poskytování pečovatelské služby na území 
města Vítkova a jeho místních částí mezi Městem Vítkov, se sídlem náměstí                 
Jana Zajíce 7, Vítkov a Charitou Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry,  
IČO 62351052. 

Z: VOSV 
T: 4/2017 

   
1715/44 1. Schvaluje Dohodu o ukončení závazků z komisionářské smlouvy (Toulavý deník)    

mezi městem Vítkov zastoupeným starostou ing. Pavlem Smolkou a Freytag–Berndt, 
spol. s. r. o., Sodomkova 1558/12, 102 00 Praha 10, IČ 00551317, DIČ CZ00551317. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou Dohodu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2017 



Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 2 (celkem 8) 

   
1716/44 1. Schvaluje Cenu následujících publikací, které budou k prodeji v IC:  

Romana Rosová, Razumovští a jejich stopy na Opavsku  
Prodejní cena 200,- Kč + 15% DPH 
Petr Zahnaš, Zálužné 1785 – 2015 230 let hornické obce v údolí Moravice  
Prodejní cena 250,- Kč + 15% DPH. 

 

 2. Rozhodla pro případ, že publikace nebudou prodány nejpozději do 31. 12. 2023, 
budou použity jako dárkové předměty věnované městem Vítkov. 

 

   
1717/44 1. Schvaluje Smlouvu o vystoupení skupiny Light & Love v rámci programu „Den 

města – Vítkov 2017“ mezi městem Vítkov a RedHead Music s.r.o., Tusarova 
791/31, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ 024 89 881. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2017 

   
1718/44 1. Schvaluje „Pravidla pro vydávání Vítkovského zpravodaje“ s účinnosti od 1. dubna 

2017. 
 

 2. Ukládá zveřejnit pravidla na webu města Vítkova. 
 

Z: VOK 
T: 4/2017 

   
1719/44 1. Schvaluje Pravidla o udílení Ceny Jana Zajíce s účinnosti od 1. dubna 2017.  
 2. Ukládá starostovi města schválená pravidla podepsat. 

 
Z: S,VOK 
T: 3/2017 

   
1720/44 1. Schvaluje výši vstupného na „Den města – Vítkov 2017“ takto: 

 předprodej na místě + předprodej 
 (do 20. 5. 2017 vč.) (od 22. 5. 2017) 

Dospělí  100,- Kč  150,- Kč 
Děti do 15 let a senioři od 60 let 50,- Kč  70,- Kč 
Rodinné vstupné  
(2 dospělí + 2 děti od 3 do 15 let) 

 
250,- Kč 

 
350,- Kč 

Děti do 3 let zdarma zdarma  
Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P zdarma zdarma 

 

 

 2. Schvaluje vstupenky zakoupené v předprodeji nelze vrátit zpět prodávajícímu.  
 3. Ukládá zajistit předprodej vstupenek prostřednictvím IC Vítkov od 3. dubna 2017. 

 
Z: VOK 
T: 3.4.2017 

   
1721/44 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1679/43 ze dne 21. 2. 2017 nájemní smlouvu 

a smlouvu o právu umístit a provést stavbu mezi Městem Vítkovem a Vlastimilem 
Hálou, nar. 11. 8. 1956, bytem Vítkov, Opavská 29, na pronájem  části pozemku parc. 
č. 2064/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov, o výměře 26 m2 jako zahrádku,  
za cenu 3,-  Kč /m2/rok a pozemek zastavěný altánem a ohništěm, o výměře 10 m2 za 
cenu 7,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 4. 2017. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2017 

   
1722/44 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1685/43 ze dne 21. 2. 2017 dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě o pronájmu nemovité věci a smlouvě o právu umístit a provést 
stavbu ze dne 16. 2. 2015, mezi Městem Vítkovem a Hanou Marethovou, nar.  
13. 10. 1966, bytem Vítkov, Komenského 150,  na pronájem části pozemku parc.  
č. 1860 ostatní plocha o výměře 12 m2 v k. ú. Vítkov, jako stání pro osobní auto, dle 
přiloženého návrhu dodatku. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovanou, a to nejpozději do 30. 4. 2017. Pokud  
v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření 
smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2017 

   



Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 3 (celkem 8) 

1723/44 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1686/43 ze dne 21. 2. 2017 dodatek č. 1 
k nájemní smlouvě o pronájmu nemovité věci ze dne 17. 12. 2010, mezi Městem 
Vítkovem a manž. Ottou a Evou Orlíkovými, prvý nar. 19. 3. 1939, druhá 20. 2. 1941, 
oba bytem Opava, Hany Kvapilové 2273/3,  na pronájem části pozemku parc. č. 766 
zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkov, jako odstavnou plochu pro auto, dle 
přiloženého návrhu dodatku. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 se jmenovanými, a to nejpozději do 30. 4. 2017. Pokud  
v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření 
smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2017 

   
1724/44 1. Bere na vědomí převzetí nájemního vztahu mezi Ing. Cihlářem Jiřím, bytem Dolní 

Paseky 1531, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, nar. 7. 6. 1950, a Českým 
kynologickým svazem ZKO Vítkov - 189, zastoupeným Ing. Olgou Menčíkovou, se 
sídlem Úvozní 575, 749 01 Vítkov, na pronájem pozemku parc. č. 2536/2 ostatní 
plocha o výměře  1346  m2 v k. ú. Vítkov, za účelem provozování kynologického 
svazu, sjednaného na dobu neurčitou dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla ukončit nájem pozemku parc. č. 2536/2 ostatní plocha o výměře  1346  m2  
v k. ú. Vítkov, za účelem provozování kynologického svazu s Českým kynologickým 
svazem ZKO Vítkov, zastoupeným Ing. Olgou Menčíkovou, se sídlem Úvozní 575, 
749 01 Vítkov dohodou ke dni 31. 3. 2017. 

 

 3. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti, dle 
přiloženého návrhu dohody. 

 

 4. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti se 
jmenovaným svazem, a to nejpozději do 31. 3. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dohody 
platnosti. 

Z: VFO 
T: 3/2017 

 5. Ukládá informovat jmenovaný svaz o usnesení RM. Z: VFO 
T: 3/2017 

 6. Ukládá zveřejnit záměr výpůjčit pozemek parc. č. 2536/2 ostatní plocha  
o výměře  1346 m2 a parc. č. 2534/3 ostatní plocha o výměře 1724 m2 oba v k. ú. 
Vítkov, za účelem provozování kynologického svazu na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 3/2017 

   
1725/44 1. Rozhodla ukončit nájem pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

25 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku s Vasilem Kováčem, nar. 15. 2. 1955, bytem 
Vítkov, Bezručova  619 dohodou ke dni 30. 4. 2017. 

 

 2. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu  nemovitosti, dle 
přiloženého návrhu dohody. 

 

 3. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti se 
jmenovaným, a to nejpozději do 30. 4. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2017 

 4. Ukládá informovat jmenovaného o usnesení RM. 
 

Z: VFO 
T: 3/2017 

 5. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č . 873 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 3/2017 

   
1726/44 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 20/1 ostatní plocha o výměře 30 m2 v k. ú. 

Vítkov, jako předzahrádku před provozovnou, za minimální cenu 115,- Kč/m2/rok,  
na dobu určitou od 1. 5. 2017 do 30. 9. 2017. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 20/1 ostatní plocha  
o výměře 30 m2 v k. ú. Vítkov, jako předzahrádku před provozovnou, za minimální 
cenu 115,- Kč/m2/rok, na dobu určitou od 1. 5. 2017 do 30. 9. 2017. 

Z: VFO 
T: 3/2017 

   
1727/44 1. Bere na vědomí skončení nájemního vztahu  mezi  Městem Vítkovem  

a Obchodní zemědělskou společností ZEMPOL, spol. s r. o., IČ 42767881 se sídlem 
Wolkerova 485, 749 01 Vítkov, ke dni 28. 2. 2017,  na pronájem pozemků parc. č.:  
Katastrální území Vítkov: 
3204/3 orná půda o výměře 1194 m2 

 



Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 4 (celkem 8) 

Katastrální území Lhotka u Vítkova: 
202/1 trvalý travní porost o výměře 3102 m2 
560/1 ostatní plocha o výměře 1752 m2 
566 orná půda o výměře 1169 m2 
573 část ostatní plocha o výměře 1823 m2 
Katastrální území Nové Těchanovice: 
305/1 část trvalý travní porost o výměře 5700 m2 
310/2 lesní pozemek o výměře 632 m2 
319/2 ostatní plocha o výměře 115 m2 
925 část ostatní plocha o výměře 3597 m2 
931 část ostatní plocha o výměře 500 m2 
984 část ostatní plocha o výměře 1817 m2 
k zemědělskému hospodaření. 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemky parc. č.: 
Katastrální území Vítkov 
3204/3 orná půda o výměře 1194 m2 

Katastrální území Lhotka u Vítkova: 

202/1 část trvalý travní porost o výměře 1789 m2 

560/1 ostatní plocha o výměře 1752 m2 
566 část orná půda o výměře 590 m2 
573 část ostatní plocha o výměře 793 m2 

Katastrální území Nové Těchanovice: 
925 část ostatní plocha o výměře 4673 m2 
931 část ostatní plocha o výměře 277 m2 
984 část ostatní plocha o výměře 1516 m2 
452/4 ostatní plocha o výměře 588 m2 
k zemědělskému hospodaření za minimální cenu 900,- Kč/ha/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 3/2017 

   
1728/44 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č.2/2017 dle přílohy č. 1 

v celkové výši 1 249 695,40 Kč. 
 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č. 2/2017. 
 

Z: VFO 
T: 3/2017 

   
1729/44 1. Souhlasí s posílením fondu investic ve výši 60 tis. Kč z rezervního fondu Střediska 

volného času Vítkov, p. o. na předfinancování PD projektu „Centrum 
polytechnického vzdělávání Vítkov“. 

 

 2. Ukládá realizovat převod 60 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic. 
 

Z: ŘSVČ 
T: 3/2017 

   
1730/44 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu za účelem vybudování vjezdu do garáže  

a zahrady položením dlažby na části pozemku parc. č. 1961 ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře cca 35 m2 v kat. území Vítkov mezi Městem Vítkovem, jako 
vlastníkem pozemku, a Ing. Janem Špokem, nar. 26. 11. 1953, Opavská 685, Vítkov, 
jako stavebníkem, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu provést stavbu se jmenovaným, a to nejpozději do 
30. dubna 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o schválení smlouvy tomuto žadateli platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2017 

   
1731/44 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Střediska volného času Vítkov,   

    příspěvková organizace, IČ: 73214892   za   rok 2016. 
 

 2. Schvaluje rozdělení  zisku za rok 2016 ve výši  21 596,81 Kč  do rezervního fondu  
a do fondu odměn ve výši 80 000,- Kč. 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření  za I. pololetí 2017. 
 

Z: VOS 
T: 9/2017 

 4. Ukládá provést rozdělení  zisku za rok 2016.  
 

Z: ŘSVČ 
T: 31.3.2017 

    



Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 5 (celkem 8) 

1732/44 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Středisko volného času Vítkov, p.o, 
IČ: 73214892    sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016. 

 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1733/44 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Základní školy a gymnázia Vítkov, 

příspěvková organizace, IČ: 69987181  rok 2016. 
 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2016 do rezervního fondu ve výši  104 846,38  Kč  
a do fondu  odměn ve výši  76 856,13 Kč. 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2017. 
 

Z:VOS 
T: 9/2017 

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2016. Z: ŘZŠaG 
T: 31.3.2017 

   
1734/44 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Základní školy a gymnázia Vítkov, 

p.o., IČ:69987181  sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016. 
 

 2. Ukládá předat  výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. Z: VOS 
T: 3/2017 

1735/44 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření MŠ Vítkov, Husova  629, okres Opava, 
p.o., IČ:70996288 za  rok  2016. 

 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2016 do rezervního fondu ve výši  11 513,13 Kč.  
 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2017. 

 
Z: VOS 
T: 9/2017 

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2016. 
 

Z: ŘMŠ 
T: 31.3.2017 

   
1736/44 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Mateřská škola Vítkov, Husova 

629, okres Opava p.o., IČ:70996288  sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016. 
 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1737/44 1. Souhlasí s uzavřením  Mateřské  školy Vítkov, Husova 629, okres Opava p.o.                 

IČ: 70996288 včetně odloučených  pracovišť  Klokočov, Radkov, Čermná ve Slezsku 
a Vítkov, Opavská ul. dne 28.4.2017. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku  MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava , p.o.   
o rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1738/44 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Správy bytového fondu města Vítkova, 

příspěvková organizace, Opavská 21, Vítkov, IČ:00489557 za rok 2016. 
 

 2. Schvaluje plán oprav bytového fondu pro rok 2017 dle důvodové zprávy.  
 3. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2016 do rezervního fondu ve výši  20 667,89 Kč.  
 4. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za první pololetí 2017. Z: VOS 

T: 9/2017 
 5. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2016.                                                                      Z: ŘSBF 

T: 31.3.2017 
   
1739/44 1. Schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Správa bytového fondu města 

Vítkova, Opavská 21, Vítkov, IČ:00489557  sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2016. 

 

 2. Ukládá  předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1740/44 1. Schvaluje vyhodnocení kritérií odměňování ředitelů příspěvkových organizací TS 

Vítkov a SBF Vítkov za rok  2016 a stanovení kritérií pro odměňování  ředitelů 
příspěvkových organizací  TS a  SBF Vítkov pro  rok 2017. 

 

 2. Ukládá předložit radě města vyhodnocení kritérií ředitelů příspěvkových organizací 
TS a SBF Vítkov za rok 2017.                                                                 

Z: S,VOS 
T: 3/2018 



Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 6 (celkem 8) 

   
1741/44 1. Schvaluje mimořádnou  odměnu  ředitelce SBF  Vítkov, p.o. ve výši dle důvodové 

zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn oddělení PaM  SBF Vítkov,p.o. k vyplacení mimořádné odměny 
ve výplatním termínu v březnu.                                                                                   

Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1742/44 1. Schvaluje mimořádnou  odměnu  řediteli TS  Vítkov, p.o ve výši dle důvodové zprávy.    
 2. Ukládá předat pokyn oddělení PaM  TS Vítkov,p.o. k vyplacení mimořádné odměny 

ve výplatním termínu v březnu.                                                                                 
Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1743/44 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  Vodní 636 ve Vítkově na p.č. 2077/2 

v k.ú.Vítkov, o velikosti 231, 27 m2, paní Janě Klínovské, bytem Čermná ve Slezsku 
48 IČ: 01549979,  na dobu  neurčitou  od 1.4.2017,  za   účelem provozování 
posilovny a wellnes centra, nájemné 550,-Kč/ m2/rok  a  každoroční navýšení o míru 
inflace předchozího roku . 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových Vodní 636 ve Vítkově p.č. 
2077/2 v k.ú. Vítkov mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o. a paní Janou 
Klínovskou, bytem Čermná ve Slezsku 48 IČ: 01549979  s účinnosti od 1.4.2017. 

 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu s paní Janou 
Klínovskou, bytem Čermná ve Slezsku 48 IČ: 01549979  na pronájem nebytových 
prostor  Vodní 636   ve Vítkově a to  nejpozději do 31.03.2017. Pokud v této lhůtě 
nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení rady města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: ŘSBF 
T: 31.3.2017 

   
1744/44 1. Schvaluje dodatek č. 1   k nájemní smlouvě na pronájem nebytových Vodní 636 ve 

Vítkově p.č. 2077/2 v k.ú.  Vítkov mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o. 
a panem Ha Nguyenem, bytem Kunín 181  IČ: 46158146 s účinnosti od 1.4.2017 na 
ponížení plochy nebytových prostor o  velikosti 231, 27 m2 prodejny. 

 

 2. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít dodatek č.1   k  nájemní 
smlouvě s panem Ha Nguyenem, bytem Kunín 181 IČ: 46158146 na pronájem 
nebytových prostor  Vodní 636 ve Vítkově a to  nejpozději do 31.03.2017. Pokud 
v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení rady města o uzavření dodatku nájemní smlouvy  platnosti.                

Z: ŘSBF 
T: 31.3.2017 

   
1745/44 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce:   „Energetické úspory bytových domů Fučíkova 373 a Selská 944, Vítkov“ 
v pořadí:  

     1. uchazeč: FENBAU s.r.o., Ostrava, IČ 25815458 
     2. uchazeč: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Prostějov, IČ 46972021 
     3. uchazeč: NOSTA, s.r.o., IČ 47671416  

dle přiložené zprávy o otevírání a hodnocení nabídek. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Energetické úspory bytového domu 
Fučíkova 373, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, 
IČ 00300870 a firmou FENBAU s.r.o., Gajdošova 3112/59, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 25815458, za celkovou smluvní cenu 1 937 681,- Kč vč. DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Energetické 
úspory bytového domu Fučíkova 373, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a firmou FENBAU s.r.o., Gajdošova 3112/59, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 25815458, a to po uplynutí zákonných lhůt. 
Pokud v této době nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, nastupuje ve 
schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: VOS 
T: 4/2017 

   
1746/44 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce:   „Energetické úspory bytových domů Fučíkova 373 a Selská 944, Vítkov“ 
v pořadí:  

     1. uchazeč: FENBAU s.r.o., Ostrava, IČ 25815458 
     2. uchazeč: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Prostějov, IČ 46972021 

 



Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 7 (celkem 8) 

     3. uchazeč: NOSTA, s.r.o., IČ 47671416  
dle přiložené zprávy o otevírání a hodnocení nabídek. 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Energetické úspory bytového domu 
Selská 944, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 
00300870 a firmou FENBAU s.r.o., Gajdošova 3112/59, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 25815458, za celkovou smluvní cenu 1 898 682,- Kč vč. DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Energetické 
úspory bytového domu Selská 944, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a firmou FENBAU s.r.o., Gajdošova 3112/59, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 25815458, a to po uplynutí zákonných lhůt. 
Pokud v této době nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, nastupuje ve 
schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

Z: VOS 
T: 4/2017 

   
1747/44 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Zpracování PD na Geopark ve Vítkově“, 

jehož předmětem je změna rozsahu prací, se zhotovitelem  Ing. Olga Šamárková, 
Moravice 27, 747 84, IČ 76672204 a mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov, IČ 00300870. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Zpracování PD na Geopark ve 
Vítkově“, jehož předmětem je změna rozsahu prací, se zhotovitelem  Ing. Olga 
Šamárková, Moravice 27, 747 84, IČ 76672204 a mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870. 

Z: S,VOS 
T: 4/2017 

   
1748/44 1. Schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů 

provozně souvisejících č. 528/DPS/OP/V/2017 mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870 a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi 
Ostrava, a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,  
IČ: 45193665. 

 

 2. Ukládá starostovi města  podepsat  Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností 
vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 528/DPS/OP/V/2017 mezi Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870 a Severomoravskými 
vodovody a kanalizacemi Ostrava, a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665. 

Z: S,VOS 
T: 3/2017 

   
1749/44 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.1 o velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě na ul.         

Nové č.p. 421, panu Ĺuboslavu Greškovi nar. 27.11.1987, bytem Vítkov Husova 631 
na základě písmene f) článku VI – mimořádné přidělení bytu, pravidel pro evidenci 
žádostí o byt a postupu při uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví Města 
Vítkova. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.1 o velikosti 2+1 ve Vítkově v domě na ul. 
Nové č.p. 421, s panem Ĺuboslavem Greškem, nar. 27.11.1987 bytem Vítkov, 
Husova 631, za podmínky poskytnutí jistoty, při  uzavření nájemní smlouvy na dobu 
určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 3/2017 

   
1750/44 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.3 o velikosti 1+kk ve Vítkově Podhradí, 

v domě č.p. 2020, panu Janu Noskovi, nar.29.1.1947, bytem Vítkov, Lidická 612 na 
základě písmene i) článku VI. pravidel pro evidenci žádostí o byt a postupu při 
uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví Města Vítkova. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.3 o velikosti 1+kk ve Vítkově Podhradí,         
v domě č.p. 2020, s panem Janem Noskem, nar.29.1.1947, bytem Vítkov, Lidická 
612, za podmínky poskytnutí jistoty, při uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 
12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 3/2017 

   
1751/44 1. Schvaluje doplnění bytového pořadníku pro I. pololetí roku 2017 o pana Filipa 

Frydryška, nar. 26.2.1993, bytem Vítkov Wolkerova 835. 
 

 2. Ukládá doplnit bytový pořadník pro I. pololetí roku 2017 o pana Filipa Frydryška,  
nar. 26.2.1993, bytem Vítkov Wolkerova 835.  

Z: VOS 
T: 3/2017 

   



Usnesení 44. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.03.2017                       Strana 8 (celkem 8) 

1752/44 1. Schvaluje předložený doplněný návrh bytového pořadníku  dle  důvodové zprávy na 
období I. pol. 2017. 

 

 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  I. pol.2017. 
 

Z: VOS 
T: 3/2017 

   
1753/44 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z 2. jednání dopravní komise dne 23.2.2017.  
 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z  2. jednání dopravní komise  dne 23.2.2017.  
   
1754/44 Souhlasí s pořízením elektrického sporáku pro osadní výbor Jelenice z finančních 

prostředků určených pro osadní výbor v Jelenicích. 
 

   
1755/44 1. Rozhodla udělit výjimku městu Vítkov z ustanovení čl. 2, odst. 1 Obecně závazné 

vyhlášky města Vítkova č. 5/2008 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství v souvislosti s konáním akce Pivovarnictví na Vítkovsku dne 
25. 3. 2017.           

 

 2. Pověřuje starostu města Vítkova vydáním rozhodnutí. Z: S,VOK 
T: 3/2017 

 
 
 
 
 

 

__________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

__________________________ 
Mgr. Oldřich Huška 

místostarosta 

__________________________ 
Lenka Sonnková 
místostarostka 


